
 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 
per conto del Comune di Ponte dell’Olio (PC) 

 

BANDO DI GARA- CIG: 93095779F7 

Pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 86 del 25/07/2022 
 

 

Sezione I: amministrazione aggiudicatrice. 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, Italia (IT), Piacenza, Corso Garibaldi, 50, 29121. Codice 
NUTS: ITH51. Persona di contatto: Dott.ssa Giuliana Cordani, E-mail: giuliana.cordani@provincia.pc.it, Tel.: +39 

0523795258. Indirizzo principale: www.provincia.pc.it . I documenti di gara e ulteriori informazioni sono disponibili 

presso: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it – Sezione “Bandi e avvisi altri Enti”. L'appalto è aggiudicato da 

una centrale di committenza. 

Sezione II: oggetto.  
Denominazione: procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria per l'affidamento in concessione del 

servizio di gestione, manutenzione, efficientamento energetico e riqualificazione degli impianti di pubblica 
illuminazione, degli impianti di climatizzazione e degli impianti elettrici degli immobili di proprietà del Comune 

di Ponte dell’Olio, mediante progetto di finanza ex art. 183, c. 15 del D.Lgs. 50/2016. CUP: 

B71D20001760005; Durata della concessione: 300 mesi. Luogo di esecuzione: Comune di Ponte dell’Olio (PC). 
Codice NUTS: ITH51. Criterio di aggiudicazione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i 

criteri sono indicati solo nei documenti di gara. Ai sensi dell’art. 183, c. 15 del D.Lgs. 50/2016 è previsto il 
diritto di prelazione a favore del soggetto promotore. CPV principale: 71314200-4 Servizi di gestione energia; 

CPV secondari: 50710000-5 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti elettrici e meccanici di edifici, 

50720000-8 Servizi di riparazione e manutenzione di riscaldamenti centrali, 50730000-1 Servizi di riparazione 
e manutenzione di gruppi di raffreddamento, 65320000-2 Gestione di impianti elettrici, 50232000-0 

Manutenzione di impianti di illuminazione pubblica e semafori. Tipo di appalto: servizi. Valore totale stimato: € 
6.037.928,75 (IVA esclusa). Questo appalto è suddiviso in lotti: no. 

Sezione III: informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico. Requisiti di 
partecipazione indicati nel Disciplinare di gara. 

Sezione IV: procedura. Aperta. L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si. Termine per il 

ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 10/08/2022. Ore: 18:00 
Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: Italiano. Periodo minimo 

durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 6 mesi dal termine ultimo per il ricevimento delle 
offerte. Apertura delle offerte: 11/08/2022, ore: 09:30. La seduta pubblica avverrà in modalità telematica e gli 

operatori economici interessati potranno partecipare solo collegandosi alla piattaforma SATER (vedasi 

Disciplinare). 
Sezione VI: altre informazioni. 

Gara telematica su piattaforma SATER;le offerte vanno inviate in versione elettronica tramite SATER. La 
presente procedura viene espletata dalla Provincia di Piacenza in veste di Stazione Unica Appaltante per conto del 

Comune di Ponte dell’Olio, ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.lgs 50/2016, in esecuzione della determinazione a 
contrarre n. 226 del 04/07/2022 del Responsabile del Settore Servizi Tecnici del Comune di Ponte dell’Olio. È 

richiesta la fatturazione elettronica. Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché 

ritenuta valida e congrua. Si esclude la clausola compromissoria. Procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – 
Parma; Italia 

Data trasmissione del presente bando all’Unione Europea: 18/07/2022. 
 

 

 
 

La Responsabile della Fase di Affidamento 
Dott.ssa Giuliana Cordani 

mailto:giuliana.cordani@provincia.pc.it
http://www.provincia.pc.it/

